
                       平成３０年７月１５日 

   関係者各位  
 
 
 

大  山  神  社  宮司 巻幡 俊 
天神夏越祭実行委員会 

代表 箱崎照男 
大 山 神 社 総 代 会 

 
 
 

 
 
 

『天神夏越祭』『第五回 泣き相撲しまなみ場所』 

ご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 また、この度の豪雨災害の御見舞いを申しあげます。お祭りの中止も検討しましたが、

このような時にこそ、地域の元気が必要というお声により、本年も伝統の「天神夏越祭」

と「第五回 泣き相撲しまなみ場所」を開催する事となりました。 

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせのうえ、

ご来社賜り多くの皆様にご報道下さいますようご案内申し上げます。     敬具 
 
 

                 記 
 
 

１、神事名 天神夏越祭・第五回 泣き相撲しまなみ場所 
  

２、日 時 平成３０年７月２９日(土) 

午 後１時３０分より 第五回 泣き相撲しまなみ場所 

午 後２時３０分より 夏越祈祷・夏越茶振る舞い 

午後３時より  天神社例祭 
 

３、場 所 因島土生町 大山神社境内 
 

４、内 容  子供の育成祈願として、「第五回泣き相撲しまなみ場所」を社殿で奉納

し、夏越の祈祷が行われます。 

社殿入り口では、夏を無事に過ごせるようにお祈りする「茅の輪くぐり」

が行われ、青ぢそや杜仲の葉を煮た独特の「夏越茶」が振る舞われます。 

 
 

なお、ご来社の際には社務所にご一報ください。現地の案内図は別紙の

とおりです。 

 



 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

茅の輪くぐり 泣き相撲しまなみ場所 

夏越茶の振る舞い 夏越祈祷 

尾道方面からおいでの方は、因島北ＩＣでお降り下さい。 
生口島方面からおいでの方は、因島南ＩＣでお降り下さい。 

駐車場は、因島南小学校職員駐車場
となります。 

大山神社


